
Tarifanpassung zum 01.08.2023 - Preisübersicht 
 

Änderungen Verbundraumangebote  

 

Fahrausweis aktueller Preis Preis ab 01.08.2023 

Tageskarte 1 Person 14,00 € 14,50 € 

Tageskarte 2 Personen 22,00 € 22,00 € 

Tageskarte 3 Personen 25,00 € 25,50 € 

Tageskarte 4 Personen 28,00 € 29,00 € 

Tageskarte 5 Personen 31,00 € 32,50 € 

Tageskarte ermäßigt 10,00 € 10,00 € 

Fahrradtageskarte 4,00 € 4,00 € 

ENT+ 1 Person 16,00 € 16,50 € 

ENT+ 2 Personen 24,00 € 24,00 € 

ENT+ 3 Personen 27,00 € 27,50 € 

ENT+ 4 Personen 30,00 € 31,00 € 

ENT+ 5 Personen 33,00 € 34,50 € 

Fahrradtageskarte EN 4,00 € 4,00 € 

Monatskarte Senioren 49,00 € 49,00 € 

Abo-Monatskarte Senioren 40,00 € 41,00 € 

Abo-Partnerkarte Senioren 30,50 € 25,00 € 

Fahrradmonatskarte 20,00 € 20,00 € 

Änderungen relationsabhängige Fahrausweise 

Fahrausweis/Faktor Wert aktuell Wert ab 01.08.2023 

Anpassung Preis je Tarifeinheit 0,31 € 0,328 € 

Einstiegspreis Einzelfahrt normal 1,70 € 1,80 € 

Maximalpreis Einzelfahrt normal 11,50 € 12,30 € 

Änderungen Preise im Stadtverkehr  

Fahrausweis aktueller Preis Preis ab 01.08.2023 

Einzelfahrt normal 1,70 € 1,80 € 

Einzelfahrt ermäßigt 1,20 € 1,40 € 

Tageskarte 1 Person 4,00 € 4,50 € 

Tageskarte 5 Personen 8,00 € 10,00 € 

Monatskarte normal 43,00 € 48,00 € 

Monatskarte ermäßigt 32,00 € 36,00 € 

Abo-Monatskarte normal 32,20 € 37,40 € 

Abo-Monatskarte ermäßigt 27,60 € 31,90 € 

4er-Karte normal Görlitz 6,50 € 7,00 € 

4er-Karte ermäßigt Görlitz 4,50 € 5,00 € 

 
Nicht aufgeführte Tickets bleiben unverändert im Preis und in der Gültigkeit. 



Tarifanpassung zum 01.08.2023 - Preisübersicht 
 

 

Änderungen bei der Zittauer Schmalspurbahn (SOEG) 

Fahrpreise ab 01.08.2023 

  Normal  Ermäßigt  

  Einfach H+R Einfach H+R 

1-2 Stationen + Stadtverkehr 4,00 € 6,00 € 3,00 € 4,00 € 

3-4 Stationen 7,00 € 11,00 €   4,00 € 6,00 € 

5-6 Stationen  9,00 € 14,00 €  5,00 € 8,00 € 

7-9 Stationen  12,00 € 18,00 €  6,00 €      10,00 € 

     

10-Fahrtenkarte 29,00 €   21,00 €  

Tageskarte 22,50 €  15,00 €  

Wochenkarte 32,50 €  23,50 €  

Monatskarte 69,00 €  52,00 €  

     

Reisegruppen 
ab 6 bis 19 Personen    10% Ermäßigung auf Normalfahrpreis 

ab 20 Personen   15% Ermäßigung auf Normalfahrpreis 

 
 

• Mitnahme von Fahrrädern, Fahrrad Sonderbauten und Fahrradanhänger je Fahrt 3,00 € 

• Ermäßigung für Kinder von 15 bis 17 Jahre, allein reisende Kinder ab 7 Jahre sowie Azubis, Schüler 
und Studenten 

• Kinder werden in Begleitung eines Erwachsenen, mit gültigem Fahrausweis, bis 14 Jahre kostenlos 
befördert. 

• Für Tages-, Kleingruppen-, EURO-NEISSE-Tageskarten, CZ Euro-Nisa, PL Euro-Nysa 
Wochenkarten des ZVON und die Sonderangebote der DB AG (Sachsen-Ticket, Sachsen-Anhalt-
Ticket und Thüringen-Ticket) 

• ist je Person und Tag der Historik-Beitrag in Höhe von 8,- € (ermäßigt 5,- €) zu entrichten.  

• Für Seniorenmonatskarten ist pro Tag der Historik-Beitrag in Höhe von 8,- € zu entrichten. 

• Einzelfahrscheine des ZVON haben keine Gültigkeit auf der Zittauer Schmalspurbahn. 

• Ein gekaufter Hin- und Rückfahrschein (7-9 Stationen 18 €) kann durch den Kauf eines 
Anschlussfahrscheins (4,50 €) zu einer Tageskarte der Schmalspurbahn (22,50 €) aufgewertet 
werden. 

• Für Deutschlandtickets (49-Euro-Ticket) ist je Person und Tag ein Historik-Beitrag von 8,- € 
(ermäßigt 5,- €) zu entrichten. 


